
ABC: istuta oikein
2 Valitse istutuspaikka oikein.

Taimi istutetaan mättään korkeimpaan kohtaan tai 
laikun keskelle niin ettei taimi joudu  seisovaan 
veteen (kuvat alla). Maanmuokkaaja tekee oikean 
määrän  istutuspaikkoja, joten nyrkkisääntö on, että 
taimi laitetaan joka mättääseen.  

Keskimääräiset taimien istutusvälit ovat:

• mänty 2,25 metriä, noin 2000 kpl/ha
• kuusi 2,35 metriä, noin 1800 kpl/ha
• koivu 2,5 metriä, noin 1600 kpl/ha
...mutta hyvä istutuspaikka on varmempi tae 
hyvään kasvuun kuin tarkasti mitattu 
istutusväli.

Kastele, tuuleta ja  
varjele paahteelta.

1
Säilytä taimet varjossa maata 
vasten ja avaa laatikon tuule-
tusaukot. Tarkkaile paakkujen 
kosteutta ja muista kastella 
ajoissa. Taimet kannattaa kastel-
la istutusta edeltävänä päivänä, 
tarvittaessa aiemminkin. Paakun 
pitää olla istuttaessa niin märkä, 
että puristaessa siitä valuu vettä.

3 Tiivistä ja jätä juurenniskan päälle 
useampi sentti kivennäismaata.
Polkaise putki maahan, pudota taimi pottiputkeen ja avaa 
leuat. Vedä putki pois. Tiivistä jalalla maa taimen ympärillä.  
Taimen pitää olla tukevasti maassa ja paakun päälle pitää 
jäädä kivennäismaata useampi sentti, myös vartta saa mennä 
maan alle! 

...muokkaamattomaan maahan 

...kuoppaan tai alavaan kohtaan 

...karikekasaan tai kiven päälle

...alle puolen metrin päähän kannosta 

...jäisiä taimia tai jäiseen maahan

Älä istuta:

Ota ajoissa yhteys metsäasiantuntijaasi ja sovi taimien noutamisesta. 
Hanki omat pottiputket ja vakat. Saat ne metsävähennyksiin ja välineet ovat aina saatavilla. 
Kasvatuskelpoisen luonnontaimen viereen ei välttämättä tarvitse paakkutaimea.

Näin onnistut: 



Jokaisen kaadetun puun tilalle istutetaan 3-4 
uutta puuta.

Suomen yksityismetsiin istutetaan vuosittain 
noin 100 miljoonaa puuntainta.  
Metsänhoitoyhdistysten kautta istutetaan tänä 
vuonna noin 70 miljoonaa puuta. 

Vilkkaimpina istutusviikkoina touko-kesäkuun 
vaihteessa koko maassa istutetaan yhteensä  
noin 8,5 miljoonaa puuta viikossa.

Metsän uudistaminen päätehakkuun jälkeen on 
lakisääteistä.

Kotimaisilta taimitarhoilta lähtee istutuksiin vajaa 
160 miljoonaa tainta. Lisäksi Ruotsista ja Viros-
ta tuotiin meille noin 7 miljoonaa tainta. Kuusen 
osuus taimista on 65 prosenttia.

Siemeniä käytetään vuosittain 10 000 - 12 000 kiloa.

Metsänviljelyn onnistumisen edellytyksenä on, että siemenet tai  
taimet ovat terveitä ja soveltuvat alkuperältään sekä muilta  
ominaisuuksiltaan uudistusalan olosuhteisiin.

Miljoonia ekotekoja 
joka vuosi

Metsänomistajat
KESKI-SUOMI




